- c) Lugar de presentación:
- 1.ª Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Registro General.
- 2.ª Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14
- 3.ª Localidad y Código Postal: 06800-Mérida (Badajoz).
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
- su oferta: Tres meses.
- e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

#### 9.—APERTURA DE OFERTAS:

- a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio.
- b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
- c) Localidad: 06800-Mérida (Badajoz).
- d) Fecha: Al sexto día hábil siguiente al de finalización de presentación de ofertas.
- e) Hora: La mesa de contratación se constituirá a las 9 h.

#### 10.—OTRAS INFORMACIONES.

11.—GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publicación del presente anuncio serán abonados por el adjudicatario.

Mérida, a 29 de enero de 1999.—El Secretario General Técnico, AGUSTIN SANCHEZ MORUNO.

RESOLUCION de 29 de enero de 1999, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a subasta pública, por el procedimiento abierto, y por vía de urgencia, la contratación de los servicios de vigilancia nocturna en la Casa de la Mujer de Cáceres y Badajoz.

# 1.—ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
- c) Número de Expediente: 17.04.227.01.050.99.323.B.

### 2.-OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Descripción del objeto: Vigilancia nocturna en la Casa de la Mujer de Cáceres y Badajoz.
- b) División por lotes y número: No procede.
- c) Lugar de ejecución: Casas de la Mujer de Cáceres y Badajoz.

- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Del 1-3-99 al 31-12-99, ambos inclusive.
- 3.—TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:
- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Subasta.

## 4.—PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: Siete millones quinientas mil pesetas (7.500.000 ptas.)

### 5.—GARANTIAS:

Provisional: Exenta (en base al art. 36.2 de la L.C.A.P.) Definitiva: 300.000 ptas. (4% del presupuesto de licitación).

# 6.—OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

- a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Sección de Régimen Interior.
- b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
- c) Localidad y Código Postal: Mérida. 06800-Badajoz.
- d) Teléfono: 924.38.12.22.
- e) Telefax: 924.38.14.80.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con anterioridad a las 14 horas del décimo tercer día natural contado a partir del siguiente al de publicación del presente anuncio en el D.O.E.
- 7.—REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:
- a) Clasificación: No se exige.
- b) Otros requisitos: No procede.
- 8.—PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACION:
- a) Fecha límite de presentación: Con anterioridad a las 14 horas del décimotercer día natural contado a partir del siguiente al de publicación del presente anuncio en el D.O.E.
- b) Documentación a presentar:
- c) Lugar de presentación:
- 1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Cultura y Patrimonio.
- 2.ª Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14
- 3.ª Localidad y Código Postal: 06800-Mérida (Badajoz).
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Veinte días.

- e) Admisión de variantes: No procede.
- f) En su caso, número previsto (o números máximo y mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a presentar oferta (procedimiento restringido): No procede.

#### 9.—APERTURA DE OFERTAS:

- a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio.
- b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
- c) Localidad: 06800-Mérida (Badajoz).
- d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a los interesados.
- 10.—OTRAS INFORMACIONES: Consejería de Cultura y Patrimonio. Dirección General de la Mujer.
- 11.—GASTOS DE ANUNCIOS: Serán por cuenta del adjudicatario.
- 12.—Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas» (en su caso): No procede.

Mérida, 29 de enero de 1999.—El Secretario General Técnico, AGUS-TIN SANCHEZ MORUNO.

RESOLUCION de 29 de enero de 1999, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia licitación de las obras de: Consolidación y restauración de los lienzos del Castillo y adecuación de su entorno en Medina de las Torres.

### 1.-ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. Servicio de Obras y Proyectos. Oficina de Gestión «Alba Plata».
- c) Número de Expediente: 17.02.AP25.1/98.

## 2.-OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Descripción del objeto: Consolidación y restauración de los lienzos del Castillo.
- b) División por lotes y número: No existen lotes.
- c) Lugar de ejecución: Medina de las Torres.
- d) Plazo de ejecución (meses): 4 meses.

- 3.—TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:
- a) Tramitación: Vía ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.

### 4.—PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 7.868.280 ptas. (47.289,31 euros).

#### 5.—GARANTIAS:

Provisional: 157.366 ptas (945,79 euros). Definitiva: 314.731 ptas. (1.891,57 euros).

#### 6.—OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

- a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Oficina de Gestión «Alba Plata».
- b) Domicilio: C/. Adriano, n.º 11, bajo.
- c) Localidad y Código Postal: Mérida. 06800-Badajoz.
- d) Teléfono: 924.38.19.30.
- e) Telefax: 924.38.13.20.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La misma que para la presentación de ofertas.

#### 7.—REOUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

- a) Clasificación: (Grupos, Subgrupos y Categoría). Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo dispuesto en los arts. 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.
- 8.—PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACION:
- a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a partir de la fecha de publicación de este anuncio. Hora: Hasta las 14 horas.
- b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
- 1.ª Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Registro General.
- 2.ª Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14
- 3.ª Localidad y Código Postal: 06800-Mérida (Badajoz).
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses.
- e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

### 9.—APERTURA DE OFERTAS:

- a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio.
- b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.